
 1 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 30.10.2024 № 179 
р.п. Парфино 
 
О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Парфинского город-
ского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения 

от 13.12.2005 № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселе-

ния от 30.08.2023 № 133): 

1.1. в статье 4 «Вопросы местного значения Парфинского городского 

поселения»: 

1.1.1. пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции: 

« 28) осуществление муниципального контроля в области охраны и ис-

пользования особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.1.2. дополнить часть 1 пунктом 44 в следующей редакции: 

«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

1.2. часть 5 статьи 11.1 «Староста сельского населенного пункта» из-

ложить в следующей редакции: 

«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанав-

ливается настоящим Уставом и составляет пять лет. 

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются до-

срочно по решению Совета депутатов Парфинского городского поселения, в 

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представле-

нию схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, уста-

новленных пунктами 1-7 и 9.2. части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 



 2 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».»; 

1.3. часть 10 статьи 21 «Депутат Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения» дополнить пунктом 10.1 в следующей редакции: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступле-

ния фактов, указанных в настоящем пункте;». 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселе-

ния вступают в силу после их государственной регистрации и официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 


